Datum Romae, apud Sanctos Apostólos, sub secreti signeti camerariatas officii su-
pradicti quo utimur impressione, die prima mensis Octobris, indictione sexta, pontifi-
catus vero D. N. papae praefati anno undécimo MCDXXVII. A. de Piscis. 

III, 33 

X 

Bulas del papa Eugenio IV, proveyendo la Iglesia Rubicense 
en la persona de don fray Fernando Calvetos 

Ex Jiegesto dulíarum de Curia Eu^enii Papae IV, tomo XII, fot. 214 

Eugenius episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Fernando electo Rubicensi 
salutem et apostoHcam benedictionem. Apostolatus officiuin, quamqaatn insuficienti-
bus mentís, nobis ex alto commissnm, quo ecclesiarum omniurn regimini pfaesidetnus, 
«tiliter exequi coadiuvante Domino cupientes, soUicití corde reddimur et solertes, vA 
cam de ecclesiaratn regiminibus agitar committendis, tales eis in pastores praeficere 
studemus, qui commissan sibi gregem dominicam sciant, non solum doctrina verbi, sed 
etiam exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et 
tranquillo velint et valeant, auctore Domino, salubriter regere et feliciter gubernare. 
Dudum siquidem provisiones omninm ecclesiarum cathedralium apud sedem apostoH
cam tune vacantium et in antea vacaturum, ordinationi et dispositioni nostrae reser
vantes, decrevimus, ex tune irritum et inane, si secas super bis per quoscumque quavis 
auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attentari. Cum itaque postmodum ec-
clesia Rubicensis, cui bonae memoriae Menendus episcopus Rubicensis dum res prae-
sidebat, per ipsius Menendi episcopi obitum, qui apud dictam sedem diem clausit ex-
tremum, apud sedem ipsairi vacaverit et vacet ad praesens; Nos ad provisionem praefa-
tae ecclesiae celerem et felicem, de qua nuUus praeter Nos hac vice se intromittere 
potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vaca-
tionis exponeretur incommodis, paternis et soUicitis studiis intendentes, post delibera-
tionem quam de praeficiendo eidem ecclesiae personam utilem ac etiam fructuosam 
cum fratribus nostris habuimus diligentem. Demum ad te munadium prioratus Sancti 
Petri ad Vincula de Urbe ordinis S. Hieronymi, ordinem ipsum expresse professum et 
in sacerdotio constitutum, cui de religionis zelo, literarum scientia vitae munditia ho
néstate morum spiritualium prudentia et temporalium circumspectione allisque multi-
plicum virtutum donis apud Nos fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos 
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nostrae mefttis, quibtis ómnibus debita meditatíone pensatis, de persona tua Nobis et 
eisdem fratribus, ob> tuorum exigentiam meritorom accepta, praefatae ecclesiae te, dic-
torum fratram consilio [et] auctoritate apostólica, providemus teque illi praefictmus 
in episcoputn et pastorem, curam et administrationem ipsitis ecclesiae tibi in spirituali-
bus et temporalibus plenarie committendo, in illo qui dat gratías et largitnr ptaemia 
confidentes quod, dirigente Domino actus tuos, praefata ecclesia per tuae industriae et 
ciscumspectionis studium fructaosum, regetur utiliter et prospere dirigetur, ac grata in 
eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiat incrementa. lugum igitur Domini tuis im-
positum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem praefatas 
sic exercere stadeas sollicite, fideliter ac prudenter quod ecclesia ipsa gubematori pró
vido ac fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque praeter aetemáe retri-
butíonis praemium, benevolentíae nostrae gratiam exinde uberius consequi merearís. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo quadri-
gentesimo trigésimo, primo Kal. Octobris, pontificatus nostri anno primo. Simili modo: 

Eugenius episcopus, etc. Dikctis íiliis capitulo ecclesiae Rubicensis salutem et 
apostolicam benedictionem. Apostolatus offlcium etc. Quo circa discretionis vestrae 
per apostólica scripta mandamus quatenus eumdem electum tamquam patrem et pas
torem animarum vestrarum benigne suscipientes ac ei humiliter intendentes, necnon 
exliibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devota eius salubria mónita et 
mandata sxiscipietis humiliter et efficaciter adimplere curetis, alioquin sententiam, quam 
Ídem electus rite tulerít in rebelles, ratam babebimus et faciemus, auctore Domino, 
usque ad satisfactionem condignam invioiabiliter observan. 

Datum etc., ut supra. Simili modo: 

Eugenius episcopus, etc. Dilectis filiis universis vasallis ecclesiae Rubicensis salu
tem et apostolicam benedictionem. Apostolatus offlcium etc. Quo circa universitati ves-
trae per apostólica scripta mandamus quatenus eumdem Femandum electum debito 
prosequentes honore ac ipsis monitis et mandatis efficaciter intendentes ac fidelitatem 
solitam, nec non consueta servitia et iuxta sibi a vobis debita exibere integre studeatis, 
alioquin sententiam sive poenam, quam ipse electus rite tulerit seu statuerit in rebelles, 
ratam babebimus et faciemus, auctore Domino, observari. 

Datum etc. Simili modo: 

Eugenius episcopus, etc. Dilectis filiis populo civitatis et dioecesis Rubicensis salu
tem et apostolicam benedictionem. Apostolatus officium etc. Quo circa universitatem 
vestram rogamus et hortamur attente per apostólica vobis scripta mandantes quatenus 
eumdem Fernandum electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum de-
vote suscipientes, debita honorificentia prosequentes, eius salubribus monitis et man
datis humiliter intendatis, ita quod ipse in urbis devotionis filios et vos in eo per conse-
quens patrem invenisse benevolum gaudeatis. 

Datum etc. Simili modo: 

Eugenius episcopus etc. Venerabili fratri archiepiscopo Hispalensi salutem et apos
tolicam benedictionem etc. Cum igitur, ut idem Pernandus electus in commissa sibi 
cura praedictae ecclesiae utilius proficere valeat, tuus favor ei fore noscatur plurimüm 
opportunus, fratemitatem tuara rogamus et hortamur attente, tibi per apostólica scrip
ta mandantes, quatenus praedictum Fernandum electum et commissan sibi ecclesiam 
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sufffaganeam tuam babeas pro nostra et apostolicae sedis reverentia propensius com-
rnendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis, sic eos tuí favóris aaxilio prose-
quaris, quod ídem Fernandus electas tuo fultus auxilio in comtnisso sibi ecclesiae prae-
fatae regimine se possit utilius exercere, tuque divínam misericordiam et apostolicae 
sedis ac nostram benevolentiam valeas exinde «berius promereri.